
平成２９年１０月２日 

保護者 各位 

学校法人尚志学園 尚志高等学校            

                   校   長  倉又 晴男 

                   後援会会長  塩澤  孝 

 

第４３回福島県私学振興大会参加ご協力について（ご依頼） 

  

清秋の候、皆様方にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

日頃より本校教育に対しまして、ご理解とご協力賜っておりますことに感謝申し上げます。 

 さて、地区尚志学級・方部会等でご案内しておりますとおり、私学の教育条件の一層の向上、補

助金の増額、教育費の保護者負担の軽減を請願署名とともに、県当局に訴える場である福島県私学

振興大会が平成２９年１１月１４日（火）に福島市「とうほう・みんなの文化センター(福島県文

化センター)」において開催されます。 

今大会において、本校は５０名の参加要請動員数を受けておりますが、まだまだ要請人員には足

りないのが現状です。子ども達が安全・安心に学校生活を送れますよう「子供たちのために」ぜひ

お知り合いの方などお誘い合わせの上、ご参加くださいますようご案内申し上げます。 

 尚、ご参加頂ける方につきましては参加申込み用紙にご記入の上、お手数をお掛けいたしますが

ＦＡＸ又は担任の先生方にお渡し頂くか、直接後援会事務局までご連絡頂ければ幸いに存じます。 

敬 具 

記 

 

１ 時 期 平成２９年１１月１４日（火）  

２ 会 場 とうほう・みんなの文化センター (福島市春日町 5-54)ＴＥＬ 024-534-9191 

３ 移 動 大型貸切バスで移動 

４ 時 程 

 (１) 往 路 9:30 尚志高校発～10:00 郡山駅西口観光バス駐車場(停車)～郡山ＩＣ～東北道～ 

       福島西ＩＣ～11:15 福島市杉妻会館(昼食)～12:30 会場 

 (２) 復 路 16:00 会場発～福島西ＩＣ～東北道～郡山ＩＣ～17:15 郡山駅西口(停車)～17:45 

       尚志高校着 

５ 大会内容(概ねのスケジュール) 

 

時 間 実 施 内 容    

12：30～ ・本校の参加者の受付(資料配布)入場 

13：00 ・出席者着席 

13:00～13:25 ・アトラクション(桜の聖母学院 合奏と合唱) 

13:30～ ・主催者代表あいさつ ・要望議案説明 ・決議案採択 ・知事祝辞  

・来賓紹介等 ・休憩(５分) 

14:45～15:45 ・記念講演（福島県立医科大学健康増進ｾﾝﾀｰ ｾﾝﾀｰ長 大平 哲也先生） 

15:46 ・閉会のことば ・解散 

 



６ その他 

 (１) ご参加いただける方につきましては、「乗車場所」又は「直接会場」の明記をよろしくお願

い致します。 

 (２) 昼食の準備をしておりますので、直接会場に行かれる方につきましては、当日１１：１５ま

で、福島市の杉妻会館(福島市杉妻町 3-45 ＴＥＬ024-523-5161)までお越しください。 

７ 申込期限 

  １０月３１日(火)となりますが、お早目のご申込みをお待ちしております。 

※ 細部お問合せ先：尚志高等学校後援会事務局 担当（北條） 

 ℡ 024-951-3500   携帯 090-7527-0787  Fax 024-962-0208 

 

ＦＡＸ ０２４－９６２－０２０８ 

尚志高等学校後援会 事務局 行 

「第４３回福島県私学振興大会」参加申込用紙 

 

１ 参加する。 

□第４３回福島県私学振興大会に  

                     ２ 人が足りなければ参加してもよい。 

 

                     ３ 不参加 

 

 

                     １ 尚 志 高 校 

 

□乗 車 場 所             ２  郡 山 駅 西 口 

 

                     ３ 直接会場に行く 

(いずれかに○印をつけてご連絡下さい。) 

 

(１) 学年・組・生徒氏名 

                                                 

 

(２) 保護者(ご参加者)氏名  

                                                 

 

(３) ご連絡先(携帯電話等) 

                                                 

 

 

 

 

 

 


